

PROTOKÓŁ NR 1/2017

ze spotkania Przewodniczącego Rady Gminy z Przewodniczącymi Komisji stałych Rady Gminy oraz Zastępcami Przewodniczącego Rady Gminy w Skórczu w dniu 11 maja 2017r.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do niniejszego protokołu

Porządek obrad:

1. Omówienie sprawy planowanych zmian w budżecie w 2017 roku i projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy w celu przygotowania materiałów na XX sesję Rady Gminy w Skórczu.
2. Wolne wnioski.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił propozycję wprowadzenia zmiany w budżecie gminy na 2017 rok w celu przygotowania podwyżek dla pracowników oraz Wójta Gminy.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że w związku z wnioskami Radnych o wygospodarowanie środków na podwyżki została zaproponowana zmiana w budżecie gminy w 2017r.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski wyjaśnił, że jeden pracownik obecnie pracujący, jako konserwator w 2018 odejdzie na emeryturę i w to miejsce zostanie pracownik, który obecnie jest na umowie o pracę. Pracownik ten pomaga naszym konserwatorom, gdyż zdążają się zwolnienia chorobowe a pracy jest bardzo dużo.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że są oszczędności w wydatkach na wodę, gdyż jeden z pracowników jest na chorobowym, które dla pracowników dłużej zatrudnionych płaci ZUS już po 2 tygodniach.

Wójt Gminy Pan Sławomir Czechowski stwierdził, że obecnie nie ma ludzi do pracy a pracownicy zastanawiają się nad odejściem z pracy ze względu na niską płacę i aby nadal chcieli pracować u nas to logiczne będzie podniesienie pensji.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że Pani Sekretarz zrobiła rozeznanie w podobnych Urzędach Gminy ile pracuje pracowników i z tej analizy wyszło, że

w naszym Urzędzie pracuje najmniej pracowników, co tym bardziej przemawia za podwyżkami, gdyż mają więcej pracy niż w innych urzędach.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga stwierdziła, że wykonała rozeznanie pod kątem ilości stanowisk urzędniczych, czyli samodzielnych stanowiskach nie brała pod uwagę osób zatrudnionych, jako pomoc administracyjna. Dodała, że w niektórych urzędach powołane są odrębne jednostki zajmujące się wodą i kanalizacją a u nas wszystko robią pracownicy Urzędu.

Wyjaśniła, że np. w Urzędzie Gminy Subkowy pracuje 14 pracowników, w Gminie Osieczna 13 pracowników, ale gmina jest mniejsza od naszej, w Gminie Kaliska jest 26 etatów a w Gminie Smętowo Graniczne 18 etatów.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Trun wyjaśniła, że przy ustalaniu projektu budżetu nie została zaplanowana żadna podwyżka.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin stwierdził, że Radni już wnioskowali i zgłaszali propozycję podwyżek dla pracowników, więc uważa, że zasadne jest przygotowanie tych zmian do budżetu gminy.

Wszyscy zebrani Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawione propozycje zmian w budżecie gminy w 2017 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin przedstawił propozycję zmiany wynagrodzenia Wójta Gminy w wysokości takiej jak pracownikom i podniesienie wynagrodzenia o 10%.

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Zbigniew Szulc wystąpił z zapytaniem czy Wójt chce podwyżkę?

Wszyscy zebrani Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedstawione propozycje zmian w budżecie gminy w 2017 roku.

Ad. 3

Radny Roman Płaczek stwierdził, że kiedyś były spółki wodne, które zajmowały się czyszczeniem rowów obecnie, gdy należy to do właścicieli nieruchomości to tylko część właścicieli o to dba.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Klin poinformował, że w tym roku obchodzimy 25 lecie istnienia Gminy Skórcz.

Sekretarz Gminy Pani Krystyna Noga stwierdziła, że na sesję musimy również przygotować projekt uchwały zmieniającą uchwałę nr XIX/119/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego o wykreślenie załącznika Nr 3 do uchwały, gdyż w dniu naszej ostatniej sesji zostało zmienione stanowisko ministerstwa i ten załącznik należy uchylić.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Andrzej Klin